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Protokoll från beslutsgruppsmöte
den 23 maj 1997

Närvarande:

Pär Nuder, ordf.
( Då Pär Nuder var tvungen att avvika innan samtliga punkter på dagordningen var
genomgångna, tjänstgjorde Anita Bohman som ordförande under punkterna 8, 10, 11, 12, 13.)

Ledamöter: Särskild kallelse
Berit Adolfsson Lars Wallstén
Margareta Olin
Anita Bohman
Hans Taremark
Sven Düring
Inger Leek Carlsson
Gerthie Olsson
Marianne Servais Höckerman
Richard Sigfridsson

Dessutom:
Elisabeth Öberg/Gunilla Björkman, sekretariatet
Ingrid Mars, Glesbygdsverket

Pär Nuder öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

1.  Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes efter tillägg av ny punkt 13, se nedan.

2.  Föregående protokoll

Protokollet lades till handlingarna.

3.  Val av justerare

Gerthie Olsson valdes till justerare.

4. Rapporter

Elisabeth Öberg meddelade att årsrapporten lämnats in till Övervakningskommitténs
sekretariat. Övervakningskommitténs sekretariat har sedan bearbetat den och kompletterat med
information från sin sida. Det nu föreliggande förslaget till årsrapport överensstämmer i stort
med det underlag som skickats ut till Beslutsgruppen inför detta möte. Eftersom få
slutrapporter kommit in, saknas ännu effekter för många av projekten.
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Ingrid Mars informerade om grunden för årsrapporten. Den ska innehålla dels tabeller över det
ekonomiska läget, dels kommentarer i text bl.a. om effekter av programmet, t.ex. i fråga om
sysselsättning, samt om utvärdering. Årsrapport lämnas till Övervakningskommittén en gång
per år.

5. Policydiskussion

Skrivelse från referensgruppen i Göteborgs och Bohus län samt Hallands län om
Sjöfartsverkets ev. indragning av lotsutkikar samt förslag till skrivelse till Post- och
telestyrelsen

Inger Leek Carlsson m.fl. föredrog bakgrunden till referensgruppens skrivelse. Indragning av
lostutkikarna medför färre arbetstillfällen, samtidigt som skärgården blir ”mindre trygg”.
Sjöfartsverket, liksom Posten, driver en politik som medför motsatta effekter i skärgården i
förhållande till Beslutsgruppens uppdrag. Ett förslag är att satsa på kompetensutveckling av
lotsutkikarna, så att de t.ex. kan utbildas till trafikledare.

Pär Nuder menade att Beslutsgruppen är överens i sakfrågan, men att Beslutsgruppen inte är
rätt forum för att t.ex. vara remissinstans och författa skrivelser till andra myndigheter.
Beslutsgruppens uppgift är att fatta beslut om medel för att programmet ska genomföras på
bästa sätt. Beslutsgruppen kommer därför varken att skicka någon skrivelse till Posten eller
Sjöfartsverket.

6.    Reviderat förslag till stödmottagare

Elisabeth Öberg föredrog det något justerade förslag till stödmottagare, som skickats ut strax
innan mötet. Det nya förslaget innehåller, i förhållande till det förra, något färre förslag till
ändringar. Förslaget till förändring av stödmottagare i programmet ska behandlas av
Övervakningskommittén på nästa sammanträde den 27 juni.

Ingrid Mars kompletterade med att förändringar av programmet kan ske dels vid
Övervakningskommitténs sammanträden, dels i samband med halvtidsutvärderingen, som är
klar i mitten av hösten. Föreliggande förslag är nu föremål för underhandskontakter med
Övervakningskommitténs ordförande och EU-kommissionen.

Förslaget diskuterades. Överenskoms att det var viktigast att bredda åtgärden 1.3 Turism, samt
ge företagen ökade möjligheter att delta i programmet. Förslaget om att föreningar ska kunna
vara stödmottagare bedöms kunna anstå tills halvtidsutvärderingen hösten 1997.
Beslutsgruppen enades om att föra följande förslag till Övervakningskommittén för att få till
stånd en omedelbar ändring.

Åtgärd 1.3
Kommuner
Föreningar, utvecklingsgrupper och liknande organisationer

Åtgärd 1.1, 1.2, 1,3, 2.1, 3,1, 3,3
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Företag i samverkan

7.  Beslut om bidrag ur strukturfonderna

Elisabeth Öberg inledde med att redogöra för det ekonomiska läget per åtgärd. Förbrukningen
är alarmerande låg på åtgärderna 1.2. Främja de traditionella näringarna i skärgården med
hänsyn till miljö-, natur- och kulturvärden och 1.4 Förbättrade villkor för kvinnor och
ungdomar.

Pär Nuder konstaterade att förbrukningen av medel är högst där det redan sen förut funnits
etablerade kanaler för stödverksamhet. Diskussion om behov av nytänkande och
underifrånperspektiv följde.

Elisabeth Öberg lämnade några ord på vägen inför kommande ansökningsomgångar. Det är
viktigt att ansökningarna är tillräckligt beredda och att samtliga nödvändiga handlingar finns
med. Referensgruppssekreterarna kommer att kontaktas om detta. Elisabeth Öberg riktade
också en uppmaning till referensgrupperna att i fortsättningen låta referensgruppens
överväganden och motiveringar komma fram tydligare i referensgruppens beslut. Vidare bör
referensgrupperna speciellt tänka på vilka frågor som Beslutsgruppen kommer att ställa sig,
och besvara dessa i referensgruppens beslut. Syftet med dessa uppmaningar är att
Beslutsgruppen inte ska börja med ett ärende från grunden, utan från där referensgruppen
avslutade sin handläggning.

Beslut

Åtgärd 1.1 Företagsutveckling i skärgården

Ärende 97-45 Ulvö Framtid
Sökande: Länsstyrelsen i Västernorrlands län
Beslut: 210.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 1 Utveckling av arbete och näringsliv,
åtgärd 1.1 Företagsutveckling i skärgården. Fyra av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämpliga: mer arbetstillfällen, ökat nyföretagande, bidra till ökat samarbete mellan företagen
samt bidra till etablering av småföretag i lands- och glesbygdsskärgården.
Kommentar: Ansökan avsåg 1997 och 1998. Sökanden kan återkomma med ansökan för
1998.

Ärende 97-38 Företagsstöd 1996 (2)
Sökande: Länsstyrelsen i Östergötlands (och Kalmar) län
Beslut: 35.000 kr för 1996
Motivering: Det aktuella programmet ryms inom prioritet 1 Utveckling av arbete och
näringsliv, åtgärd 1.1 Företagsutveckling i skärgården. Tre av de åtgärdsspecifika
urvalskriterierna är tillämpliga: mer arbetstillfällen, ökat nyföretagande och bidra till etablering
av småföretag i lands- och glesbygdsskärgården.

Ärende 97-31 Marknadsföring av Tuna By på Hven
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Sökande: Hvens Restaurang och Konferenscentrum AB
Beslut: 0 kr
Motivering: Företag kan inte vara stödmottagare under denna åtgärd.

Summa beslutade medel för åtgärden: 245.000 kr

Åtgärd 1.2 Främja de traditionella näringarna i skärgården med hänsyn till miljö-, natur-
och kulturvärden

Summa beslutade medel för åtgärden: 0 kr

Åtgärd 1.3 Turism

Ärende 96-64 Hindersön, utbyggnad av övernattningsmöjligheter
Sökande: Luleå kommun
Beslut: Ansökan bordläggs och delegeras till ordföranden för beslut.
Kommantar: Beslutsgruppen ser positivt på ansökan. Kommuner kan inte vara stödmottagare
under åtgärden. Länsstyrelsen i Norrbottens län, som är engagerad i projektet, har muntligt
förklarat sig beredd att gå in som stödmottagare. När formell bekräftelse om byte av
stödmottagare föreligger, kan beslut fattas.

Ärende 97-07 Avslutande etapp av skärgårdscentrumet på Fejan
Sökande: Stockholms läns landsting
Beslut: 0 kr
Motivering: Projektet påbörjades för flera år sedan, och kommer att kunna slutföras utan stöd
från programmet. Sökanden kan inte vara stödmottagare under denna åtgärd. Då berörd
länsstyrelse inte var engagerad i projektet saknades förutsättningar för byte av stödmottagare.

Summa beslutade medel för åtgärden: 0 kr

Åtgärd 1.4 Förbättrade villkor för kvinnor och ungdomar

Summa beslutade medel för åtgärden: 0 kr

Åtgärd 2.1 Bevara och restaurera natur- och kulturmiljöer

Ärende 97-05 Natur- och kulturvård i Göteborgs södra skärgård
Sökande: Göteborgs stad, SDN Styrsö
Beslut: Ärendet bordläggs och delegeras till ordföranden för beslut.
Kommentar: Beslutsgruppen ser positivt på ansökan. Vid tidpunkten för sammanträdet
förelåg muntlig bekräftelse på medfinansiering från en av finansiärerna. När skriftlig
medfinansieringsförbindelse inkommit, kan beslut fattas för 1997.
Jäv: Sven Düring anmälde att han var jävig. Han deltog inte i beslutet.
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Ärende 97-35 Brygga på Vargö
Sökande: Göteborgs stad, SDN Styrsö
Beslut: 18.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 2 Natur och kulturmiljö, åtgärd 2.1
Bevara och restaurera natur- och kulturmiljöer.
Jäv: Sven Düring anmälde att han var jävig. Han deltog inte i beslutet.

Ärende 97-39 Gräsö, skärgårdslandskapet som lever
Sökande: Östhammars kommun
Beslut: 90.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 2 Natur och kulturmiljö, åtgärd 2.1
Bevara och restaurera natur- och kulturmiljöer. Tre av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämpliga: möjlighet till nya arbetstillfällen, lokala initiativ med förankring i bygden och bevara
och utveckla kultur- och miljövärden.
Kommentar:
Projektet är flerårigt, men EU-bidrag söks för 1997. Sökanden kan återkomma med ansökan
för senare år när beslut om medfinasiering föreligger.

Summa beslutade medel för åtgärden: 108.000 kr

Åtgärd 3.1 Informationsteknik

Ärende 97-37 IT-Skärgård
Sökande: Länsstyrelsen i Kalmar län
Beslut: Totalt 162.600 kr, varav 145.500 kr för 1997 och 17.100 för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 3 Överbrygga avstånd genom modern
infrastruktur, åtgärd 3.1 Informationsteknik. Tre av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämpliga: mer arbetstillfällen, anpasning till lokala förutsättningar och breda, generella
lösningar.

Summa beslutade medel för åtgärden: 162.600 kr

Åtgärd 3.2 Service- och transportförsörjning

Ärende 97-08 Junkön "Skärgårdsläge" (Mark- och kajarbeten)
Sökande: Luleå kommun
Beslut: 270.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 3 Överbrygga avstånd genom mobil
infrastruktur, åtgärd 3.2 Service- och transportförsörjning. En av de åtgärdsspecifika
urvalskriterierna är tillämplig: fler arbetstillfällen.
Kommentar: Detta projekt planeras parallellt med projektet Junkön "Skärgårdsläge" -
(Husbyggnader).
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Ärende 97-32 Samordnad svävartrafik
Sökande: AB Östgötatrafiken
Beslut: Beslutsgruppen beslöt att tillstyrka projektet och i den del som avser investering i
svävare överlämna ärendet till Övervakningskommittén för prövning. Föreslaget stöd för 1997
är 517.800 kr.
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 3 Överbrygga avstånd genom modern
infrastruktur, åtgärd 3.2 Service och transporförsörjning. Två av de åtgärdsspecifika
urvalskriterierna är tillämpliga: bevarande av arbetstillfällen samt
samordnande/sektorövergripande lösningar.
Kommentar: Projektet är planerat att pågå t.o.m. 1999. På detta möte har ansökan för 1997
behandlats. Sökanden kan återkomma med ansökan för 1998 och 1999.
Jäv: Anita Bohman anmälde att hon var jävig. Hon deltog inte i beslutet.

Ärende 97-46 Pilotprojekt IT i butik
Sökande: Arholma handel och Ingmarsö Livs
Beslut: 380.000 kr för 1997-1998
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 3 Överbrygga avstånd inom modern
infrastruktur, åtgärd 3.2 Service- och transportförsörjning. Tre av de åtgärdsspecifika
urvalskriterierna är tillämpliga: bevarande av arbetstillfällen, samordnande/sektorövergripande
lösningar och småskaliga samordningslösningar i gles- och landsbygdsskärgården.
Kommentar: Projektet är ett pilotprojekt, dvs. inom projektet ska utvecklas modeller som
sedan ska kunna användas i många andra sammanhand. Därför finns inga kvantitativa
indikatorer av typ nya arbetstillfällen med.

Summa beslutade medel för åtgärden: 649.200 kr (exkl. ärende 97-32)

Åtgärd 3.3 Kompetensutbildning, distansutbildning och forskning

Ärende 97-04 Kompetensutveckling i Göteborgs södra skärgård
Sökande: Göteborgs stad, SDN Styrsö
Beslut: 0 kr
Motivering: Utbildningsinsatsen bedöms inrymmas inom ramen för ”Kunskapslyftet”.
Jäv: Sven Düring anmälde att han var jävig. Han deltog inte i beslutet.

Summa beslutade medel för åtgärden: 0 kr
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Åtgärd 4.1 Stärk kulturen och den lokala identiteten i skärgården

Ärende 96-65 Junkön "Skärgårdsläge" (Husbyggnader)
Sökande: Luleå kommun
Beslut: 490.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 4 Lokal mobilisering, åtgärd 4.1 Stärk
kulturen och den lokala identiteten i skärgården. Två av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämpliga: lokala initiativ med förankring i bygden samt utveckla kulturattraktioner,
evenemang och kulturella miljöer.
Kommentar: Detta projekt planeras parallellt med projektet Junkön "Skärgårdsläge" - (Mark-
och kajarbeten).

Ärende 97-25 Invändig ommålning Visingsö Missionskyrka
Sökande: Visingsö Missionsförsamling
Beslut: 28.000 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 4 Lokal mobilisering, åtgärd 4.1 Stärk
kulturen och den lokala identiteten i skärgården. Två av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämplig: lokala initiativ med förankring i bygden och utveckla kulturattraktioner, evenemang
och kulturella miljöer.

Ärende 97-44 Holmöns Båtmuseum/Besökscentrum
Sökande: Stiftelsen Holmöns Båtmuseum/Besökscentrum
Beslut: 359.025 kr för 1997
Motivering: Det aktuella projektet ryms inom prioritet 2 Natur- och kulturmiljö, åtgärd 2.1
Bevara och resturera natur- och kulturmiljö. Tre av de åtgärdsspecifika urvalskriterierna är
tillämpliga: möjlighet till nya arbetstillfällen, lokala initiativ med förankring i bygden och bevara
och utveckla natur- och kulturvärden.

Ärende 96-65 Holmö visfestival 1997
Sökande: Umeå kommun
Beslut: 0 kr
Motivering: Sökanden har fått bidrag för motsvarande arrangemang för 1996.
Kommentar: Sökanden ansökte om bidrag också för 1997 redan inför sammanträdet den
15.11.1996. Ansökan för 1997 kunde då inte behandlas, eftersom svensk offentlig
medfinansiering inte var klar.

Summa beslutade medel för åtgärden: 877.025 kr

Totalsumma för fattade beslut den 23.5.1997: 2.042.625 kr  (exkl ärende 97-32)
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8.  Information från referensgrupperna

Gunilla Björkman för AB, C och D-län
Uppföljning för projekt inom Stockholms län
Ramprogram för företagsstöd
Länsstyrelsen i Stockholms län har under budgetåret 95/96 beviljat 30 företag landsbygdsstöd
till ett belopp av 3,2 milj kr. Dessa insatser har skapat 18 nya arbetstillfällen och säkerställt 33
st. Varje arbetstillfälle har beräknats kosta ca 70 000 kr.

Kung Valdemars Segelled. Projektet har genomförts, men en del skyltning återstår.

Utvecklingsprojektet på Tjockö år 2 (-96). Slutrapporten visar att de sysselsätter 4 personer,
samt timanställer personer vid behov, främst under sommar och julmånaderna i puben och
matserveringen. Det genererar även arbete åt ett flertal andra t.ex. passbåtstrafiken. De har
också en policy att handla alla matvaror genom Ö-butiken. Därigenom överlever även posten,
eftersom de har post i butik. De anlitar även lokala underentreprenörer.

Runmarö Bygdegård. Rivningsarbetet är klart (golv, kök, tak). Snickaren har påbörjat arbetet
under maj och gör en paus under sommaren. På sommaren anordnas istället bio. Snickaren
återupptar arbetet i augusti och ska vara klar vid årsskiftet.

Birkamuseet (Riksantikvarieämbetet). Museet är färdigbyggt, och en folder kommer att
skickas till sekretariatet. Utom projektets ram har White Landskapsarkitekter fått uppdraget att
restaurera av fornlämningsområdet och kulturlandskapet. Arbetet har påbörjats.

Ljusterö bygdegård. Vissa målningsarbeten återstår.

Båkbergsgården (Arholma). Arbetet är slutfört men ej slutbesiktigat.

Nybyggnad av vänthus och brandbod (Lådna). Samlingslokalen har ej påbörjats. Brandbod
och vänthus är klart. Slutredovisning kommer när allt är slutfört.

Skärgårdskraft. Etapp I avslutas 30.6.1997. Stort engagemang i utvecklingsgrupperna.
Redovisning av etapp I i juni -97. Beslut om etapp II tas i SLLs miljöutskottet 4.6.1997.

Lokalt utvecklingsarbete på Sandhamn. Projektet ska slutredovisas 31.12.1997.

På gång
Annons om Mål 5b Skärgården kommer i Vaxholms Nya Tidning 4 gånger med början den 22
maj -97. Tidningen delas ut gratis till hela region 2-området. Den distribueras även gratis på
Skärgårdsmässan vid Wasamuséet på Djurgården som pågår under tiden den 30 maj - 1 juni
1997.

Arbete med Länsstyrelsens i Stockholms län hemsida på Internet pågår. På hemsidan ska också
lämnas information om Mål 5b Skärgården.
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Elisabeth Öberg för Norrlandskusten:
Uppföljning
Trysunda saltmagasin
Föreningen har byggt upp ett museum i ett gammalt saltmagasin om fiskelägets historia. Sedan
har arbetet utvidgats till att bygga traditionella båtar för att hålla hantverkstraditionen vid liv
och öka kunskaperna om fiskets metoder och redskap. Besökare ska även kunna pröva
båtarna. Två s.k. fyrbordingar är nästan färdigbyggda.

Sandvikens fiskeläge
Kokhus och kapell har fått ny taktäckning av spån. Projektet är avslutat.

Av- och påfarter, vintervägar
Fältarbeten har påbörjats. Virke har körts ut medan isen varit farbar.

Holmö visfestival
Festivalen för 1996 är genomförd och avrapporterad. Festivalen är viktig för näringsidkarna.
Ansvaret ligger fortfarande kvar hos kommunen, och har alltså inte som planerat gått över till
öborna. Umeå kommun har - som nämnts under punkt 7 ovan - ansökt om medel för 1997
redan till sammanträdet den 15 november 1996, och har nu återkommit med ansökan för 1997
samt kompletterande medfinansiering.

Utescen Hemsön
Scenen invigs den 12 juli 1997. Troligen kommer ingen kompletterande ansökan, vilket var
tänkt från början.

Aktuellt i övrigt
De fortsätter arbetet med att försöka få till stånd ett museum i bergrummen på Hemsön. Vad
som har hänt hittills är att militären har plockat bort skyltarna med ”försvarsområde” på.
Arbetsgrupp med kommunen, Länsstyrelsen och skärgårdsföreningen arbetar med detta.

Senaste referensgruppsmötet hölls vid svåra väderförhållanden (en del av deltagarna kunde inte
transporteras tillbaka till fastlandet samma dag, utan fick vänta på bättre väderförhållanden
följande dag) på Holmön. Margit Viklund har berättat att hon var imponerad över hur
målmedvetet öborna arbetade tillsammans för att uppnå sina mål. Holmön har nu en befolkning
på 90 personer, som ökar. Skolan startar igen och fler människor flyttar dit. Ön har stora
möjligheter att utvecklas. Kommunen har också satsat mycket på ön, bl.a. genom en
återvinningsstation för hushållsavfall som omvandlas till jord.

Anita Bohman, Östergötlands och Kalmar län:
Uppföljning
Alla projekt som fått stöd pågår. Ombyggnaden av vandrarhemmet på Hasselö pågår. Ny
projektledare för Bokö-projekten tillträder inom kort.

Aktuellt i övrigt
Ett projekt i Oskarshamns kommun är aktuellt och har behandlats i referensgruppen. Projektet
återremitterades för ytterligare beredning.
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Gerthie Olsson, Blekinge och Malmöhus län:
Uppföljning
Restaureringen av Hanö hamn pågår.

Aktuellt i övrigt
Referensgruppen har annonserat om de nya ansökningstidpunkterna. Referensgruppen skickar
regelbundet ut pressmeddelanden i anslutning till referensgruppsmötena. Varje kommun har
kontakter med sin öbefolkning. Ett projekt i Karlskrona håller på att utvecklas. Det kommer att
vara aktuellt för nästa beslutsgruppsmöte.

Inger Leek Carlsson m.fl. Västkusten:
Uppföljning
Projekten pågår. Bland annat kan nämnas att Rörö-konceptet är avrapporterat och att Öckerö
grannskapscentral inom kort invigs av landshövdingen. När Leader II har kommit igång
ordentligt, kommer fler projekt att startas också inom Mål 5b Skärgården.

Aktuellt i övrigt
Sjöfartsverkets planerade indragning av lotsutkikarna har diskuterats i referensgruppen.
Referensgruppen har skickat en skrivelse till Sjöfartsverket för att påtala de negativa
konsekvenserna av en indragning.

Flera nya projekt är på gång i regionen.

Marianne Servais Höckerman, Insjöområdet:
Uppföljning
Brommöprojektet pågår. Projektet har påverkats av några utomstående händelser, som gjort
att utföraren av projektet numera är Mariestads kommun, inte turistbolaget.

Aktuellt i övrigt
Några projektägare, med projekt som inte varit aktuella för programmet, har rekommenderats
återta sina ansökningar efter behandling i referensgruppen. Senaste sammanträdet hölls i
Karlstad, där ett mycket intressant (men dyrt) projekt diskuterades.

9.  Informations- och strategifrågor

Beslutsgruppens åtgärdsinriktade information
Pär Nuder inledde med att beskriva Beslutsgruppens uppdrag. Gruppindelningen har meddelats
i tidigare brev. En nyhet sedan dess är att Marianne Servais Höckerman är samordnare för
prioritet 1.

Pär Nuder uppmanade ledamöterna att utifrån SPD:n identifiera de intressenter som bör
involveras i arbetet med att uppnå målen i programmet. Beslutsgruppens ledamöter ska fungera
som ambassadörer för programmet. Det gäller att arbeta åtgärdsvis över hela landet. Man bör
t.ex. komma överens om vem som ringer SAF i Skåne och SAF i Stockholm. Ett exempel är
att kontakta Sjöfartsverket för vidareutbildning av lotsutkikar under prioritet 3. Under prioritet
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1 kan t.ex. hela företagsintressesfären, fiskare, LRF, statliga myndigheter och turistrådet
kontaktas. Telia är en mycket viktig intressent för prioritet 3. Försvarsmakten kan också vara
en viktig intressent. De stora företagen får inte glömmas bort. Kanske kan en del av deras
verksamhet lokaliseras till öar (ex. Taxi Stockholms växel på Ingmarsö).

Avrapportering från prioritetsgrupperna ska i fortsättningen vara en stående punkt på
Beslutsgruppens sammanträden.

Ingrid Mars gav en eloge till Beslutsgruppen för deras engagemang i arbetet. Ingrid Mars
lämnade även förslag för att få igång projekt på de åtgärder som det just nu är brist på projekt
inom, dvs. 1.2 och 1.4. Tillvägagångssätt som har fungerat på andra håll är t.ex. att samla
målgrupperna (t.ex. kvinnor i skärgården) i träffar för att tillsammans utveckla projektidéer,
samt att genomföra informationsinsatser direkt riktade mot utvalda grupper. Exempelvis kan
nämnas att man inom Mål 5b Västra Sverige har arbetat direkt mot lantbruksdirektörerna och
fiskeexperterna.

Hemsida på Internet
Hans Taremark gav en lägesrapport för arbetet med att utforma en hemsida för Mål 5b-
Skärgården. Hemsidan finns,men är inte helt klar än. Adressen är f.n. www:\netg.se\leader\5b.
Redan finns bl.a. själva SPD:n, Beslutsgruppens ledamöter, beslut och möjligheter att beställa
blanketter via e-post finns nu på hemsidan. En del bilder på projekt som fått stöd kommer
också att läggas in. Länk till hemsidan kommer att läggas in under olika sökkataloger för att
lättare kunna hittas av allmänheten så snart som den är klar. Ett problem just nu är att
Beslutsgruppen inte har något organisationsnummer, vilket är ett krav för att få en egen domän
på den svenska grenen av Internet. Arbetet pågår för att lösa denna fråga.

Informationsmaterial
Elisabeth Öberg hänvisade till de åtgärdsvisa informationsblad som skickats ut inför mötet, och
visade upp samma blad i layoutat skick. Ingen hade några synpunkter på innehållet.
Informationsbladen kommer att skickas ut till ledamöterna inom kort.

Nyhetsbrevet är klart sånär som på ordförandens ledare. Ordföranden föreslog att också det
foto, som en pressfotograf tagit samma dag, skulle finnas med i nyhetsbrevet. Nyhetsbrevet
kommer att skickas ut till referensgruppssekreterarna för vidare spridning inom de närmaste
veckorna.

Skärmutställningar
Gunilla Björkman föredrog två förslag till skärmutställningar, som är hopfällbara och kan
skickas med post eller lastbilsfrakt. Elisabeth Öberg och Gunilla Björkman fick i uppdrag att
undersöka frågan närmare tills nästa möte.

10.  Information från Glesbygdsverket och Närings- och handelsdepartementet

Ingrid Mars föredrog huvuddragen av innehållet i det nationella strategiska
handlingsprogrammet för skärgården. Programmet har två huvudsyften:
• föreslå olika centrala åtgärder som kan främja en positiv utveckling för

skärgårdsbefolkningen
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• ligga till grund för kommuners, regionala organs och lokala skärgårdsföreningars långsiktiga
arbete

Arbetet har skett i nära kontakt med skärgårdsbefolkningen. Olika sektorsintressen har vägts
samman, men den bofasta skärgårdsbefolkningens synpunkter har getts störst tyngd.

De synpunkter som Beslutsgruppen har lämnat har vägts in i de slutliga skrivningarna.
Programmet har beslutats av GBV och överlämnats till närings- och handelsdepartementet för
vidare beredning.

11.  Nästa sammanträde den 3 oktober 1997

Plats bestäms senare. Ev. blir det Birkamuseet, som fått stöd från Mål 5b Skärgården.

12. Tider för vårens sammanträden

Förslag på datum för första sammanträdet 1998 kommer att bifogas protokollet.
(efter sammanträdets slut har datum bestämts till den 13 februari, vilket meddelats i brev,
daterat den 3 juni)

13. Bemyndigande av rekvisitionsgranskare

Elisabeth Öberg tog upp frågan om bemyndigande av rekvisitionsgranskare. För att kunna
delegera granskningen av rekvisitioner för samtliga fonder krävs att Beslutsgruppen
bemyndigar två namngivna personer på varje länsstyrelse. Beslutsgruppen delegerade till
ordföranden att besluta om bemyndigande av dessa namngivna personer.

14. Övriga frågor

Länsstyrelsen i Södermanlands län, som fått bidrag bl.a. för ett vandrarhem på Sävö, ser gärna
att någon från Beslutsgruppen deltar på invigningen av vandrarhemmet den 11 juni. Ingen från
Beslutsgruppen hade tillfälle att delta.

Margareta Olin tog upp frågan om möjlighet till ersättning för uppdrag för Beslutsgruppens
räkning för ledamöter som inte är offentligt anställda. Ett exempel är t.ex. resor och förlorad
arbetsförtjänst i samband med informationsuppdraget. Uppdrogs åt huvudsekreteraren att
utreda frågan.

Anita Bohman tackade deltagarna och avslutade mötet. Beslutsgruppen tackade Anita Bohman
för värdskapet.

Elisabeth Öberg, huvudsekr.

Justeras:



Beslutsgruppen för mål 5b-skärgården 3/97 13

Pär Nuder, ordf. Gerthie Olsson, justerare


